
IČ: 00 844 012    •    IZO SPŠE: 000 844 012    •    Telefon: +420 585 208 121    •    E-mail: info@spseol.cz    •    Datová schránka: c7hhqe2 

       Evidenční číslo: 

Omluvný list – potvrzení ošetřujícího lékaře 

Vyplní žák, zákonný 
zástupce
(čitelně hůlkovým písmem)

příjmení jméno bydliště datum narození  třída číslo žáka (ISIC) 

Žák: 

Zákonný zástupce: 
(u nezletilého žáka)

Školní řád platný pro všechny žáky střední školy a studenty vyšší odborné školy, jejichž činnost vykonává Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola elektrotechnická v Olomouci, Božetěchova ul. 3 (dále VOŠ a SPŠE) a který vychází z § 30 Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) … 

…  článek 3. Docházka do školy a omlouvání nepřítomnosti ve vyučování (§ 67 odst. 3 Školského zákona, Metodický pokyn MŠMT čj. 10 
194/2002-14 k jednotnému postupu při uvolňování a omlouvání žáků z vyučování, prevenci a postihu záškoláctví) … 

…   bod 3.7. 
● nepřítomnost žáka trvající nejvýše 3 dny zdůvodňuje omlouvající, musí obsahovat konkrétní zdůvodnění, obecné formulace (např. rodinné důvody)

jsou nedostačující,
● k omluvení vícedenní nepřítomnosti si musí zákonný zástupce nezletilého žáka či zletilý žák zajistit potvrzení ošetřujícího lékaře,
● v případě nemoci se doporučuje žákovi neodkládat návštěvu lékaře,
● opakuje-li se nepřítomnost žáka kratší než 3 dny častěji, může v odůvodněných případech třídní učitel také vyžadovat potvrzení od

lékaře (Čl. II, odst. 4 metodického pokynu MŠMT čj.: 10 194/2002-14)

Od Do Vyjádření ošetřujícího lékaře Podpis + razítko ošetřujícího lékaře 

Podpis 
zákonného 
zástupce / žáka 

Podpis 
vyučujícího

Souhlasí s 
absencí v 
Edookitu? 
(ano/ne) 

. 

mailto:sekretari@spseol.cz

	fill_2: 
	jménoŽák: 
	fill_4: 
	datum narozeníŽák: 
	fill_6: 
	fill_7: 
	fill_8: 
	jménoZákonný zástupce u nezletilého žáka: 
	fill_10: 


